
 
 

Český svaz rychlobruslení 

 
 

 
        Soutěžní řád  

       mistrovských závodů v rychlobruslení na krátké dráze 
  

I. Závody  

 

a) jednorázové: 

     Mistrovství ČR v rychlobruslení na krátké dráze 

  

     b) dlouhodobé:  

    Český pohár v rychlobruslení (obvykle 3 závody, všechny hodnocené ) 

 

      

II. Ustanovení: 

 
1.Mistrovské závody se organizují podle tohoto soutěžního řádu a řídí se pravidly ISU 

   platnými pro příslušné období a ustanoveními rozpisů jednotlivých závodů. 

2.Mistrovské závody se mohou konat s účastí zahraničních závodníků. Jejich umístění se  

  při vyhlašování pořadí v mistrovském závodě nepočítá. 

3.Mistrovské závody se pořádají na přesně změřených drahách. Čas se měří elektrickou   

  časomírou s přesností nejméně na 0,00 vt. Dojezd do cíle se zaznamenává cílovou  

  kamerou s možností cílové fotografie. 

4.Na mistrovských závodech startují všichni účastníci na vlastní nebezpečí. 

5.Kalendář mistrovských závodů zveřejňuje svaz obvykle k 31.7.příslušného roku.  

 

 

      III. Mistrovské závody jednorázové: 
  

A. Mistrovství ČR v rychlobruslení, viz bod I. a) 

 

I.Mistrovství ČR je dvoudenní (třídenní) závod. 

 

II.Účast v závodě, kategorie. 

1.Mistrovství ČR v rychlobruslení na krátké dráze se může zúčastnit každý bruslař na   

  rychlobruslích, člen klubu/oddílu registrovaného u Českého svazu rychlobruslení 

2.Mistrovství ČR se vypisuje pro kategorie dospělých (S) a juniorů A,B,C,D,E. 

3.Bruslaři startují podle věkových kategorii, schválených pro příslušný rok a uvedených   

  v rozpisu závodu. 

4.Ostatní závody vypsané pořadatelem pro ostatní kategorie jsou nemistrovské. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      2 

 

 

 

III.Hodnocení. 

1.Vítězem Mistrovství ČR na krátké dráze bruslař, který ukončil závod      

  s největším počtem finálových bodů. 

2.Vítěz získává titul „Mistr České republiky“. 

 

 

IV.Závodní tratě. 

 1.Senioři, junioři A: 

   muži,ženy: 1500m, 500m, 1000m, ženy 3000m, muži 5000m, závody štafet 

                              

 2.Junioři B: 

             muži,ženy: 1500m, 500m, 1000m, ženy,muži 1500m, závody štafet 

 

3.Junioři C: 

   muži,ženy: 1500m, 500m, 1000m, závody štafet 

 

 4.Junioři D: 

    muži,ženy: 1000m, 500m, 777m, závody štafet 

 

 5.Junioři E: 

    muži,ženy: 500m, 222m, 333m, závody štafet 

 

 6.Délku závodních tratí může upravit ředitel závodu po dohodě s vedoucími       

             družstev. Podle počtu startujících bruslařů může spojit start více kategorií 

    nebo vložit kvalifikační závody. Kategorie se vyhodnocují samostatně. 

    

     

              

 

 

    IV. Mistrovské závody dlouhodobé: 

 A.Český pohár v rychlobruslení. 

I.  Český pohár je seriál jednodenních závodů jednotlivců.  

 

II. Účast v závodě, kategorie. 

1.Závodů Českého poháru v rychlobruslení se může zúčastnit každý bruslař na   

  rychlobruslích, člen klubu/oddílu registrovaného u Českého svazu rychlobruslení. 

 2.Český pohár v rychlobruslení se vypisuje pro kategorie mužů a žen seniorů (S) a  

  juniorů A, B, C, D, E.  Bruslaři startují podle věkových kategorii, schválených pro    

  příslušný rok uvedených v rozpisu závodu. 

 

III. Závodní tratě. 

 1.Muži a ženy (S)  a junioři  a juniorky A,B,C:  1500m, 500m, 1000m,   

          2.Junioři a juniorky D: 1000m, 500m, 777m  

 3.Junioři a juniorky E: 500m, 222m, 333m 

 4.Ředitel závodu po dohodě s vedoucími družstev může a ohledem na počet 

 startujících bruslařů spojit start více kategorií. Kategorie se vyhodnocují  

 samostatně.  

 

 

 



      3    

   

IV. Bodovací systém  

Způsob bodování je shodný pro muže i ženy všech věkových kategorií a platný pro 

všechny závody Českého poháru. Body do Českého poháru získávají bruslaři 

v každém závodě podle svého umístění na příslušné trati. Vítěz obdrží 125 bodů 

atd. Od 50. místa obdrží každý bruslař jeden bod. Udělování bodů viz tabulka: 

 

 1.místo 125 bodů  50.místo 1 bod 

 2.místo 100   51.místo 1 bod 

 3.místo 85          xxx.místo 1 bod. 

 4.místo 75 

 5.místo 70 

 6.místo 65 

 7.místo 60 

 8.místo 55 

 9.místo 50 

        10.místo 45 atd. 

 

V. Hodnocení 

       1. Vítězem seriálu závodů Českého poháru v rychlobruslení se stává bruslař  

           s nejvyšším počtem bodů získaných v jednotlivých závodech. Do celkového  

           pořadí se započítávají všechny výsledky závodů Českého poháru.  

2.Umístění v jednotlivých závodech se vyhlašuje podle počtu bodů dosažených 

v jednotlivých kolech závodů. 

 

 

 

 

J.Pařík 

10.5.2022 

 


